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 از نظر ماهیتی 
تشخیص شرایط با 
شورای نگهبان است

دادستـان کــل کـــشـــوردرباره 
اختلاف بین شورای نگهبان و دولت 
درباره شرایط ثبت نام از داوطلبان 
کاندیداتوری انتخابـــات ریـــاست 
جمهوری  اظهار کرد: از نظر ماهیتی و 
به لحاظ قانون اساسی، وظایف و تکالیف 
شورای نگهبان تـــعیین یا تشخیص 
شرایط فردی کـــه قرار است عهده دار 
مسئولیت قوه مجریه شود با شورای 
نگهبان است اما اینکه شکل این قضیه 
به چه صورت باشد، بهتر است، محل 
بحث است. حجت الاسلام منتظری 
گفت: اصل قضیه این است که شورای 
نگهبان یک نهاد رسمی و قانونی است 
و  اختیاراتی در قانون برای تشخیص و 
تعیین شرایط رئیس جمهور بر عهده 
این نهاد گذاشته  شده است. وی افزود: 
متاسفانه نقیصه قانونی را از ادوار قبل 
نیز شاهد و ناظر بودیم اما انتظار ما این 
است اگر بین مجلس و شورای نگهبان 
و حتی مجمع تشخیص مصلحت نظام 
هماهنگی جامع و مانعی ایجاد شود 
تا شاهد چنین اختلافات جزئی که 
پیش می آید نباشیم. در نهایت شورای 
نگهبان است که باید تشخیص دهند و 

فرد مناسب را به مردم معرفی کنند.

سـرمقــاله

با ثبت نام نامزدهای ریاست جمهوری که طی روزهای 
گذشته انجام گرفته و همچنان در جریان است مشکل 
اصلاح طلبان به نظر می رسد که به تدریج جدی تر شده 
است. نیمی از اصلاح طلبان با توجه به وضعیتی که پایگاه 
اجتماعی آنها میان مردم پیدا کرده و با توجه به اینکه کسر 
قابل توجهی از هم مهمانمان که تحصیلکرده تر هستند، 
دانشجویان، نویسندگان، زنان و این اقشار رغبت چندانی به 
شرکت در انتخابات ندارند؛ اصلاح طلبان به فکر فرو رفته  اند 
که با توجه به اینکه سرمایه اجتماعی آنها در میان این اقشار 
و لایه های اجتماعی می باشد اگر در انتخابات شرکت کنند 
یقینا نامزدشان هر کسی حتی اگر آقای سید مصطفی تاجزاده 
باشد و تایید صلاحیت شود رای چندانی کسب نخواهند کرد، 
چراکه بخش عمده ای از آن 24میلیون که در انتخابات چهار 
سال پیش شرکت کردند از اینکه رایشان نتوانسته تغییری به 
وجود آورد سرخورده هستند و این سوال اساسی مطرح شده 
که وقتی رفتن پای صندوق موجبات تغییری را در سیاست های 
خرد و کلان کشور به وجود نمی آورد و همه سیاست ها بعد از  
آنکه 24 میلیون در انتخابات شرکت کردند، همچنان ادامه 
پیدا کردند؛ این سوال اساسی مطرح می شود که شرکت در 
انتخابات در ایران در شرایط فعلی آیا معنا و مفهومی برای این 
طیف می تواند داشته باشد؟ ابتدایی ترین انتظار از کسانی که 
در انتخابات شرکت می کنند آن است که در صورتی که نامزد 
آنها پیروز شود شاهد تغییراتی باشند اما با کمال تاسف باید 
گفت که 24 میلیونی که به آقای روحانی رای دادند به رغم همه 
امیدها و انتظاراتشان در چهارسال گذشته هیچ تغییر و تحول 
جدی در هیچ یک از سیاست های کشور ندیده اند. این سوال 
مطرح می شود که به فرض ما مجدد به پای صندوق های رای 
برویم و نامزد مورد نظر ما پیروز شود چه تضمینی وجود دارد 
که تغییری صورت بگیرد؟ اگر هم که قرار است سیاست های 
مهم کشور در زمینه اقتصادی، بین الملل، حضور نظامی ایران 
در منطقه و... کماکان ادامه پیدا کند بنابر این در ساده ترین 
شکلش انتخابات و انتخاب رئیس جمهور جدید قرار است چه 
تغییری به وجود آورد؟ البته اگر شرایط تغییر کند و وضعیتی 
به وجود آید که بتوان امیدوار بود که در مسیر این انتخاب و پس 
از آن در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاسی شاهد 
عوض شدن برخی روندها و رویکردها باشیم، جامعه با نگاه   بهتر 
و امیدوارکننده تری به انتخابات خواهد نگریست. هر چند 
که روندهای گذشته نشان داده این مهم خیلی سخت فراهم 

می شود یا کلا به دست نمی آید.

انتخاباتودوراهیاصلاحطلبان

 صادق زیباکلام
استاد دانشگاه

یـــادداشت

جبهه اصلاحات تصمیمات خود را از طریق جبهه اصلاحات 
ایران اعلام می کند و همه احزاب و شخصیت های حقیقی با هدایت 
و محوریت آقای سید محمدخاتمی نهاد اجماع ساز را تشکیل 
دادند. اشخاصی از سوی احزاب برای نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری به جبهه اصلاحات معرفی شدند و آقای جهانگیری نیز 
در این لیست 14 نفره رتبه خوبی دارد. آقای ظریف که رتبه اول 
بودند، ثبت نام نمی کنند و آقای عارف که رتبه بالایی در این لیست 
داشتند، اعلام عدم ثبت نام کردند. نام آقایان جهانگیری، تاج زاده، 
پزشکیان، صادقی، هاشمی و صدر نیز مطرح است اما در صورتی 
که ثبت نام کنند. طبق تماسی که با آقایان صدر و عارف انجام شد، 
آقایان اعلام کردند که ثبت نام نخواهند کرد. آقای عارف دلیل عدم 
ثبت نام خود را حفظ انسجام جریان اصلاحات اعلام کردند. خانم ها 
مولاوردی و شجاعی نیز هنوز برای ثبت نام پیش قدم نشده اند. آقای 
جهانگیری نیز در کنار سایر افراد یکی از سرمایه های اصلاح طلبان 
هستند اما بحث عملکرد دولت نیز درباره آنان مطرح است. دولت 
آقای روحانی حاصل ائتلاف اصلاح طلبان و شخصیت های معتدل 
و عاقل کشور بود. مرحوم هاشمی رفسنجانی، خاتمی، ناطق نوری 
و عارف ائتلاف کردند و مجموع این اقدامات به دولت آقای روحانی 
منجر شد. مجلس دهم و فراکسیون امید نیز محصول ائتلاف بوده و 
برای دوره گذار از شرایط سال 88 است. آنطور که آقای جهانگیری 
اظهار می کنند، نقش تعیین کننده ای در دولت نداشته و محدودیت 
داشتند. با این حال پاشنه آشیل آقای جهانگیری 8 سال معاونت اول 
دولت کنونی است. بیش از آنکه ایشان بخواهند برنامه خود و افق 
پیش رو را مطرح کنند، باید از گذشته دفاع کرده یا آن را توجیه کنند. 
هرچند ایشان از آسیب های دولت اعتدالی ضربه دیدند اما از منافع 
آن نیز بهره مند شدند. بالاخره 8 سال مقام دوم دولت در اختیار آقای 
جهانگیری قرار داشت ولی در عین حال باز هم آقای جهانگیری را 
در جبهه اصلاحات تعریف می کنیم. ایشان به لحاظ سبقه حزبی، 
فعالیت در دولت آقای خاتمی، نمایندگی مجلس و سایر خدمات در 
همه سال ها در جبهه اصلاحات تعریف شدند. جبهه اصلاحات جبهه 
متکثری است و از مصطفی تاج زاده تا مصطفی کواکبیان که به آن 
بین المصطفین می گویند، در این جبهه حضور دارند. آقای جهانگیری 
در میانگین جبهه اصلاحات تعریف می شوند. مشکل سابقه عملکرد 
دولت در کارنامه آقای جهانگیری وجود خواهد داشت، اما به هر حال 
باید دید خود ایشان با چه ادبیاتی وارد عرصه خواهند شد. نامزدی 
آقای جهانگیری حتما بهتر از این است که مانند گذشته به سمت 
نامزدی غیر اصلاح طلب برویم. آقای جهانگیری صادقانه شرایط 
کشور در سال 92 را تبیین کنند، مسئولیت های اصلاح طلبانه 
را بپذیرند، اگر قصوری وجود داشته اعلام شود و مسائل ناگفته 
برای مردم بازگو شود. جبهه اصلاحات در این دوره باید به بازیابی و 
بازسازی سرمایه اجتماعی بپردازد، نه کسب قدرت، این وضعیت به 
نوعی مشابه وضعیت سال های 75 و 76 است. در آن زمان که آقای 
خاتمی برای ریاست جمهوری جلو آمد نیز نگاه به قدرت وجود 
نداشت. با این زمینه آقای جهانگیری حتما مشکلاتی را پیش روی 
خود خواهند داشت و قطعا مشکلاتی را نیز برای ایشان ایجاد خواهند 
کرد اما باید دید جبهه اصلاحات بر اساس استراتژی تبیین شده، 

چگونه می خواهد درباره این پروژه تصمیم گیری کند.

اجماعبرجهانگیری،چرا؟

احمد مازنی
فعال سیاسی اصلاح طلب

صبحآزادیراانتظارمیکشیم
یادگار امام در پی حــوادث اخـــیـــر 
فلسطین به اسماعیل هنیه پیام داد. در 
.. سید حسن خمینی آمده  . متن پیام آیت ا
است: جنایات رژیم صهیونیستی در حق 
زنان و کودکان  ملت قهرمان فلسطین، در 
سرزمین های اشغالی دل هر آزاده ای را به درد 
می آورد. شهادت برادران و خواهران ما توسط 
دژخیمان اشغالگر، بی تردید خون ملت های 
مسلمانان و آزادیخواهان را به جوش آورده 
و عزم آنها را با همت شما همراه می کند. 
اینجانب وظیفه خود می دانم ضمن یادآوری 
اهتمام ویژه امام خمینی )س( نسبت به قدس 
شریف و با ابراز احترام ویژه خود نسبت به 
برادران و خواهران مجاهد در فلسطین اشغالی، 
خود را در آلام و مصائب ملت قهرمان فلسطین 
شریک بدانم و از خدای متعال عاجزانه بخواهم 
تا شرایطی فراهم آورد که در کنار شما به 
ستیز با سردمداران کفر و نفاق مشغول شوم. 
یا لیتنا کنا معکم! امروز بیش از هر زمان 
دیگر ملت های مسلمان به وجود فرزندانی 
چون شما افتخار می کنند و از سران خائن 
کشورهای عربی که داعیه مسلمانی دارند و 
براز  شریک جنایت صهیونیست ها هستند ا
براز تعظیم در برابر  انزجار می کنند .ما با ا
فداکاری های زنان و مردان و کودکان فلسطین  
و ایمانی راسخ به وعده الهی، صبح آزادی را 

انتظار می کشیم.

کسباجازه
لاریجانیازدومرجع

علی لاریجانی با آیات عظام صافی گلپایگانی 
و نوری همدانی تلفنی گفت وگو کرد.  وی 
پیش از ظهر دیروز، طی تماس تلفنی با مرجع 
عالیقدر آیت ا... العظمی صافی گلپایگانی عید 
سعید فطر را تبریک گفت و از محضر ایشان 

کسب اجازه کرد.

همهپرسیراهحل
مشکلفلسطین

 وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
جعلی  رژیم  تاسیس  سالروز  مناسبت  به 
صهیونیستی )یوم النکبه( بیانیه ای صادر کرد. 
در بیانیه وزارت خارجه آمده است: جمهوری 
اسلامی ایران ضمن اعلام  همبستگی با آرمان 
برگزاری  می نماید  تاکید  فلسطین،  بلند 
اصلی  با مشارکت همه  ساکنان  همه پرسی 
فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی با 
هدف اعمال حق تعیین سرنوشت و تعیین نوع 
نظام سیاسی مورد نظر، تنها راه حل برای حل و 
فصل بحران فلسطین است. بدون شک تا آن روز 
تنها راه جلوگیری از این ظلم دامنه دار و کشتار، 
نه فلسطینیان توسط  شکنجه و تحقیر روزا
صهیونیست های بیگانه با ارزش های انسانی، 
مقاومت همه جانبه است. وعده نصرالهی نزدیک 
است و مقاومت مشروع و اخلاقی مجاهدین 
فلسطینی، رژیم جعلی و نامشروع صهیونیستی 
را وادار به پذیرش واقعیت فلسطین عزیز 
خواهد نمود. جمهوری اسلامی ایران به رغم  
همه دسیسه ها و طرح های نمایشی و خفت بار 
سازش و همراهی نظام سلطه با جنایت های رژیم 
صهیونیستی، فلسطین را پاره تن و اولویت اول 
جهان اسلام دانسته و از همه دولت ها و ملت های 
مسلمان و آزاده می خواهد تا با کنارگذاردن 
اختلافات، به مثابه امت واحده از حقوق حقه 
فلسطین عزیز در مقابل اشغالگران قدس دفاع 
نموده و تا آزادی کامل قدس شریف و تشکیل 
دولت مستقل فلسطین از آرمان فلسطین عدول 
نکرده و با همه توان خود به یاری مردم شجاع و 

صبور فلسطین بشتابند.

اخبار کــوتاه 

عنصرزشت»طنز«در
سرنوشتسازترینروزهایکشور

ادامه از صفحه اول- برخی از این افراد عمدا با 
توجه به درصد احتمال ناچیز تایید صلاحیت، فقط 
برای تمسخر شرایط یا خودنمایی به ساختمان 
وزارت کشور مراجعه می کنند. چه خوب و منطقی 
بود که همان لحظه مراجعه، بسیار منطقی و 
ملاطفت آمیز از پذیرش آنها خودداری شود. 
گاهی فردی با لباس گل آلود و بیل برای ثبت نام 
می آید و پاره ای اوقات افرادی در ستاد ثبت نام 
حاضر می شوند که حتی احتمال انتخاب آنها 
در شورای کوچه و محل زندگی شان صفر است؛ 
چه برسد به انتخابات ریاست جمهوری . بعضی ها 
برای خنده، برخی دیگر برای گرفتن عکس های 
برای  دیگران  تحریک  به  بعضی  و  یادگاری 
فضاسازی های کاذب قدم به حیاط وزارت کشور 
می گذارند.  آخرین مورد در روز سوم، درگیری 
همراهان رئیس جمهور سابق با نگهبانان وزارت 
کشور بود که جذاب ترین سوژه خبری را برای 
خبرنگاران داخلی وخارجی فراهم کرد و در کنار 
آنها فیلمبرداری با گوشی های تلفن همراه نیز 
جایگاه خاصی برای خود داشتند. بی شک این گونه 
مراجعان هزینه های مختلف و متعددی را به کشور 
و نظام تحمیل می کند؛ بنابراین چه خوب است که 
در مقابل در ورودی وزارت کشور غربالگری اساسی 
صورت گیرد تا از اتلاف انرژی و وقت جلوگیری 
شود و سوژه به دست رسانه های معاند ندهیم. در 
هیچ کشوری مشاهده نشده و نمی شود که یکی از 
حساس ترین و سرنوشت ساز ترین مقاطع کشور، 
این گونه به تمسخر کشیده شود. تجارب تلخ ثبت 
نام در انتخابات ریاست جمهوری در دوره های 
گذشته باید این درس را به مجریان برگزاری 

انتخابات بدهد تا بیشتر به مضحکه آلوده نشود.

دیـدگــاه

رئیس جمهور:

دروغ گـفتن برای گدایی رای بدترین کار است
  هرچه می خواهید به دولت بگویید، واقعیات را به همه مردم بگوییم 

آرمان ملی: رئیـــس جمهــور گــفت: تهمت 
زدن و دروغ گفتن برای گدایی رای بدترین کار است. 
حسن روحانی در مراسم افتتاح طرح های مناطق 
آزاد با تبریک عید فطر اظهار کرد: عید فطر از ذکات 
و کمک به نیازمندان آغاز شده با یاد خدا ادامه می یابد 
و با رکوع در برابر خدا پایان می یابد. ما به این اسلام، 
قرآن و رمضان افتخار می کنیم و آثار این ماه در رفتار و 
گفتار خود را در ماه شوال می بینیم که آیا ماه رمضان 
خوبی داشته ایم یا خیر. وی با ابراز امیدواری مبنی بر 
برگزاری انتخابات بسیار خوب اظهار کرد: ما همیشه 
نتخابات باشکوهی داشته باشیم اما از  می گوییم ا
انتخابات اخلاقی کمتر می گویم. انتخابات در همه دنیا 
وجود دارد و برگزاری انتخابات پرشور ویژه کشور ما 
نیست، اما انتخابات پرشکوه و سالم و مبتنی بر اخلاق 
اسلامی مورد انتظار ماست. تهمت زدن و دروغ گفتن 
برای گدایی رای بدترین کار است. ریاست جمهوری 
مسئولیت سخت و سنگینی است که هر لحظه هزاران 
مشکل دارد مخصوصا اگر رقبا و مخالفان پرقدرت 
باشند و امکانات زیادی در مشت داشته باشند. رئیس 
جمهور در ادامه با بیان اینکه انشاءا... انتخاباتی اخلاقی 
و خوب داشته باشیم خاطرنشان کرد: همه جناح ها 
و احزاب در انتخابات حضور داشته باشند و شرکت 
کنند و تنوع نامزدها باید پرجاذبه باشد. اینکه بگویم 
مردم بیاید و حضور داشته باشند منوط به این است 
که همه تلاش کنیم که نامزدها متنوع باشند اگر تنوع 
را از نامزدها گرفتید، شکوه و حضور را از انتخابات 
گرفته اید. روحانی با بیان اینکه سه سال و نیم اخیر 
سختر از شرایط جنگ جهانی اول و دوم و بیماری ها 
و قحطی ها بود، گفت: دولت یازدهم و دوازدهم در 
سخترین شرایط تاریخ کشور بود در ظاهر آمریکا به 
ما فشار آورد، اما همه دنیا تسلیم شدند و اجازه ندادند 
که ما از بنادر، بازار و بانک های آنها استفاده کنیم 

و این می شود حصر جهانی. نترسیم و این مسائل را 
بگوییم اشکالی ندارد بگوییم ترامپ چه جنایتی کرد، 
می گویند اگر اینها را بگوییم چگونه به دولت فحش 
بدهیم. اشکالی ندارد آزادید هرچه می خواهید به دولت 
بگویید، واقعیات را به همه مردم بگوییم که ترامپ چه 
جنایاتی کرد. وی ادامه داد: اقتصاد مقاومتی را در این 
سه سال و نیم دیدیم و آن را به معنای واقعی کلمه اجرا 
کردیم ما در برابر همه فشارها مقاومت کردیم، البته 
به مردم سخت گذشت، اما در شدیدترین شرایط، 
بالای 40 میلیارد صادرات و کمی بالاتر از این واردات 
داشتیم. مردم کمبود و قحطی احساس نکردند، ولی 
گرانی را احساس کردند این طبیعت دوران تحریم 
است لعنت خدا به همه کسانی که مسبب این شرایط 
بودند مسبب اصلی رژیم صهیونیستی، تندروهای 
آمریکا و ترامپ بودند، آدرس غلط به مردم ندهیم، 
خدا و تاریخ از شما نمی گذرد. روحانی با بیان اینکه 
با صبر و مقاومت و وحدت یک ملت می تواند مقابل 

فشارها بایستد، گفت: مردم جهاد و فداکاری بزرگی 
کردند.  در شصت و هفتمین پنجشنبه شاهد افتتاح 
های بزرگی هستیم بیش از 6 هزار میلیارد تومان طرح 
و پروژه افتتاح کردیم که موجب اشتغال سه هزار نفر 
شد. وی همچنین یادآورشد: ما قول دادیم به مردم 
مهران، قصرشیرین، بانه، اردبیل، بوشهر، اینچه برون 
مناطق آزاد ایجادکنیم و خوشحالیم که 7 منطقه آزاد 
اضافه شد. 15 منطقه آزاد در مرزها داریم که برای 
ارتباط با کشورهای همسایه و جاذبه سرمایه گذاری 
و گردشگری مهم هستند. 13 منطقه دیگر اقتصادی 
هم داریم که موجب رونق اقتصادی می شود، البته 
در دو سال اخیر به خاطر کرونا سفرها ممنوع بوده و 
جاذبه گردشگری کمتر شده است. رئیس جمهور در 
پایان خاطرنشان کرد: باید امکانات مناطق آزاد مثل 
سردخانه ها و انبارها تقویت شده و آنها به جاده ها و راه 
آهن و معادن متصل شوند تا شرایط برای ورود سرمایه 

بهتر فراهم شود.

»آرمان ملی« از ثبت نام نامزدها در انتخابات گزارش می کند:

اما و اگرهای کاندیداهای انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم
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آرمان ملی- محمدهادی علیمردانی: مردم عادی نیز در کنار مسئولان 
و فعالان سیاسی به ستاد انتخابات وزارت کشور می روند تا صداهای آنان در 
رسانه ها منعکس شود، رویدادی که برای عده ای خوشایند نیست. در این میان 
روز چهارم ثبت نام انتخابات ریاست جمهوری نیز به پایان رسید و تعدادی از 
اهالی سیاست برای رقابت در خرداد 1400 داوطلب شدند. اما و اگرهایی نیز 
درباره نامزدی بسیاری چهره ها وجود دارد و برخی از سیاستمداران ثبت نام خود 
را به روز پایانی موکول کرده اند. برخی هنوز برای آمدن یا نیامدن فکر می کنند 
و برخی دیگر انتظار می کشند تا حضورشان در روز پایانی ثبت نام ها بیشتر مورد 

توجه قرار بگیرد. 
 برای دیده شدن

انتخابات به مجالی برای دیده شدن مردمی تبدیل شده که به دیده نشدن 
عادت نکرده اند. از پیرمرد سیستانی گرفته که از مشکل آب گلایه دارد تا جوان 
22 ساله ای که می گوید برای دیده شدن به وزارت کشور آمده است. ثبت نام در 
انتخابات کسانی را مقابل قاب دوربین ها قرار داد یا در میان تحلیل قلم ها گنجاند 
که سال ها از حقوق شهروندی خود محروم شده اند. زنی خود را نماینده عشایر و 
دامداران می داند و تعدادی از کارمندان نهادها نیز با شعار رفع اختلافات، دوری 
از جنگ، ساماندهی اقتصاد و بسیاری مطالبات دیگر در وزارت کشور حاضر شدند 
تا مطالبات بخشی از جامعه را در رسانه ها مطرح کنند. در این میان عباسعلی 
کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان، در بازدید از ستاد انتخابات وزارت کشور 
دیدگاه دیگری درباره ثبت نام افراد غیر سیاستمدار و شناخته شده در انتخابات 
داشت و گفت: »خوشبختانه امسال با توجه به مصوبه شورای نگهبان شاهد 
جشنواره ثبت نام نبودیم.« شاید به جای استفاده از عبارت جشنواره ثبت نام 

بتوان از دیده شدن مردم رنج دیده در رسانه ها را نام برد.
 کسانی که در انتخابات ثبت نام کردند

روزهای پنجشنبه و جمعه وزارت کشور مهمان تعدادی از نامزدهای شناخته 
شده نیز بود. سید مصطفی تاجزاده معاون سیاسی وزارت کشور دولت اصلاحات، 
محمدرضا صباغیان نماینده یازدهمین دوره مجلس، رامین مهمان پرست 
سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه، علی مطهری، شاهین محمدصادقی و 
محمود صادقی نمایندگان سابق مجلس، محسن مهرعلیزاده رئیس سازمان 
تربیت بدنی دولت اصلاحات، علیرضا افشار فرمانده پیشین نیروی مقاومت 
بسیج و فریدون عباسی رئیس سابق سازمان انرژی اتمی چهره هایی بودند که در 
روزهای سوم و چهارم ثبت نام ستاد انتخابات وزارت کشور حاضر شدند. تا پایان 
ثبت نام نامزدهای انتخابات در روز گذشته، مجموعا 211 نفر در انتخابات ثبت نام 

کردند که 81 نفر آنها در روز چهارم ثبت نام انتخابات به وزارت کشور رفتند. 
 لاریجانی هنوز در پرده ابهام

در میان حواشی ثبت نام نامزدها از ماسک نزدن احمدی نژاد تا فریادهای درود 
بر تاج زاده مقابل وزارت کشور، اخبار و گمانه زنی هایی نیز درباره حضور برخی 
چهره ها در انتخابات به گوش می رسد. نامزدی علی لاریجانی در انتخابات روز 
گذشته تقریبا قطعی شد و به گزارش خبرآنلاین او در تماس تلفنی با آیات عظام 
صافی گلپایگانی و نوری همدانی ضمن تبریک عید سعید فطر، از آنان خواست 
برای توفیق او در اداره کشور دعا کنند. صبح روز گذشته مهر خبری را مبنی بر 
آغاز فعالیت ستاد انتخابات لاریجانی منتشر کرد و نوشت: »غلامرضا تاجگردون 
و علیرضا رحیمی از اصلاح طلبان تاثیرگذار در ستاد انتخاباتی لاریجانی هستند. 
همچنین در میان اصولگرایان، طیف محمدرضا باهنر در ترکیب جلسات ستاد 
انتخاباتی علی لاریجانی حضور دارند.« در واکنش به این اخبار روز گذشته 
غلامرضا تاجگردون در کلاب هاوس اعلام کرد: »من دیروز لاریجانی را دیدم و 
درباره انتخابات صحبت کردیم اما در مورد مسأله ستاد با ایشان صحبتی نکردیم 
و بعید می دانم مسئولیت ستاد را به بنده بسپارند.« محمدرضا باهنر نیز واکنش 
تقریبا مشابهی به این اخبار داشت و به تسنیم گفت: »چنین موضوعی قابل تائید 
نیست و هنوز چیزی مشخص نشده است.« با این تفاسیر یا اخبار منتشر شده 

صحت ندارد یا باید این ابهامات را تصمیم سیاسی اطرافیان لاریجانی دانست.
  نامزدهای احتمالی

پس از ثبت نام رامین مهمان پرست و اعلام نامزد نشدن ظریف در انتخابات، 
بازار حضور یا عدم حضور دیپلمات ها در انتخابات داغ است. علی اکبر صالحی 
رئیس سازمان انرژی اتمی و وزیر خارجه سابق کشورمان در پاسخ به این سوال 
که گفته می شود شما در انتخابات ریاست جمهوری پیش رو کاندیدا خواهید 
شد، اظهار داشت: »حقیقت این است که فعلا تصمیم قطعی برای کاندیداتوری 
نگرفته ام و ترجیحم بر نیامدن هست ولی طی این ایام تماس های متعددی از 
گروه های مختلف گرفته شده و محبت های زیادی داشته اند؛ لذا من به احترام 
این درخواست ها در حال بررسی موضوع هستم.« اما محمدعلی وکیلی فعال 
سیاسی در گفت وگو با مهر از نامزدی علی اکبر صالحی در انتخابات خبر داده 
است. مصطفی کواکبیان، مسعود پزشکیان، محسن هاشمی رفسنجانی، اسحاق 
جهانگیری، محمدجواد آذری جهرمی و سید ابراهیم رئیسی نیز بنا بر شنیده ها 
امروز برای نامزدی در انتخابات به وزارت کشور خواهند رفت. جبهه اصلاحات 
روز یکشنبه هفته جاری درباره گزینه اجماعی خود در انتخابات تصمیم گیری 

خواهد کرد.

سیدمصطفی تاجزاده کاندیدای ریاست جمهوری شد

مخالف بستن دهان منتقدان و مخالفانم 
  برای آشوب یا به خیابان کشیدن مردم ثبت نام نکرده ام

آرمان ملی: »من مصطفی تاجزاده یک شهروند یک اصلاح طلب 
معاون بین الملل وزارت فرهنگ و ارشاد دولت موسوی و معاون سیاسی 
وزارت کشور دولت آقای خاتمی یک زندانی سیاسی 7 ساله و یک ایرانی 
امروز رسما نامزد انتخابات ریاست جمهوری 1400 شدم.« او دیروز به 
همراه فخرالسادات محتشمی پور به وزارت کشور رفت تا برای شرکت در 
انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کند. هواداران تاجزاده که برای حمایت 
از او در نزدیکی وزارت کشور حضور داشتند به محض پیاده شدن تاجزاده 
از اتومبیل شعارهای حمایتی از جمله »درود بر تاجزاده« سر دادند، اما 
برخلاف حامیان احمدی نژاد نظم و قانون را رعایت کرده و مانع بروز مشکلی 
برای پلیس و شهروندان شدند، البته باید در نظر داشت تاجزاده که سابقه 
کار سیاسی طولانی مدت دارد هم از اقدامی که سبب تحریک حامیانش 
شود، خودداری کرد و با آرامش به دست تکان دادن برای طرفدارانش به 

نشانه تشکر بسنده کرد. 
  با بستن دهان منتقد مخالفم

مصطفی تاجزاده پس از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
با سیاست داخلی امنیتی و بستن دهان مخالفان و منتقدان و گرفتن حق 
فعالیت تشکیلاتی از هر ایرانی با هر گرایش و عقیده ای که ملتزم به قانون 
است و خشونت را نفی می کند مخالفم. با نظارت استصوابی و سلب حق نامزد 
از هر ایرانی واجد شرایط در قانون اساسی مخالفم. تاجزاده ادامه داد: من 

با نگاه طالبانی و داعشی به دین مخالفم و معتقد به حجاب ولی به حجاب 
اجباری و با قوانین تبعیض آمیز علیه زنان و با سلب حقوق هر شهروندی با هر 
عقیده و مذهبی و قومیت و زبان و مخالفم.  وی گفت: من با سیاست خارجی 
پرهزینه و آمریکا ستیزی و روسیه دوستی با دخالت نظامیان در سیاست 
اقتصاد و انتخابات با شکل گیری بنگاه های خصولتی و سپردن اموال ملت 
به بانک های بی نام و نشان با تبعیض در استخدام و گزینش های عقیدتی 
و سیاسی مخالفم. با انحصار و تک صدایی در سیما و فیلترینگ شبکه های 
مجازی مخالف هستم.  این فعال سیاسی اصلاح طلب افزود: من با نگاه و 
ادبیات دشمن محور مخالفم و آمده ام که بابی دوستی بگشائیم. مرگ خواهی 
برای این و آن بس است. پیام من دوست داشتن زندگی و تلاش برای افزایش 

شادی و امید است. من برای گفت وگو و تعامل و همکاری آمده ام. 
 تسلیم قانون شکن ها نمی شویم

تاجزاده می گوید: من نامزد ریاست جمهوری شده ام، اما دعوای قدرت با 
هیچکس ندارم. برای آشوب یا به خیابان کشیدن مردم ثبت نام نکرده ام، بر 
این باورم که مطالبات ملت باید با روش های مسالمت آمیز اما با بیانی صریح 
و صمیمی تا مرحله تحقق دنبال شود. ما مسیر گفت وگو و آشتی را ترک 
نخواهیم کرد حتی اگر طرف مقابل با ما سر جنگ داشته باشد ما با همگان 

سر صلح و تفاهم و اصلاح داریم...
ادامه  صفحه 6

جزئیات دیدار انتخاباتی 
ظریف و خاتمی

عضو نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان 
تصریح کرد: تکلیف کاندیدا اصلاح 
طلبان در جلسه اول نهاد اجماع ساز 
در روز یکشنبه مشخص خواهد شد. 
»جواد امام«، عضو نهاد اجماع ساز 
اصلاح طلبان، در رابطه با جلسه اخیر 
ظریف و محمد خاتمی گفت: این 
جلسه برای تکذیب دروغ پردازی های 
بدخواهان و موضوعاتی بود که یک 
خبرگزاری مطرح کرده بود. او افزود: 
ظریف را در جلسه کمیسیون امنیت 
ملی و پس از فایل صوتی منتشر شده، 
بسیار تحت فشار قرار دادند و او در 
این جلسه به خاتمی اعلام کرد هیچ 
امادگی و قصدی برای کاندیداتوری 
ندارد و نخواهد داشت. عضو نهاد 
اجماع ساز اصلاح طلبان در خصوص 
کاندیدای نهایی و اجماعی اصلاح 
طلبان اعلام کرد: تکلیف کاندیدای 
اصلاح طلبان که از بین 14 نفر که 
اعلام برنامه کرده اند در روز یکشنبه و 
اولین جلسه نهاد اجماع ساز مشخص 

می شود.

ضرورت توقف اقدامات 
ددمنشانه رژیم 
اشغالگر قدس

وزیر امور خـــارجه ایران که در 
چارچوب سفر به چند کشور اروپایی در 
مرحله نخست به اسپانیا سفر کرده است 
با خانم آرانچا گونزالس لایا وزیر امور 
خارجه و امور اتحادیه اروپایی اسپانیا 
دیدار و در خصوص آخرین وضعیت 
روابط دو کشور در حوزه های مختلف 
سیاسی و اقتصادی به تبادل نظر 
پرداخت. محمدجواد ظریف با مرور بر 
روابط دو کشور در حوزه های مختلف، 
اقتصادی  همکاری های  ظرفیت 
فی مابین را فراتر از وضعیت موجود 
ارزیابی و ضرورت بررسی راه های 
گسترش همکاری ها در حوزه های 
مختلف اقتصادی از طریق بر طرف سازی 
پاره ای موانع موجود را مور تاکید قرار 
داد. وی همچنین توسعه همکاری ها 
در حوزه فعالیت شرکت های کوچک و 
متوسط و همچنین صنعت گردشگری 
و زیرساخت های آن را برای فعال سازی 
روابط اقتصادی دو کشور مهم ارزیابی 
کرد. ظریف به تحولات اخیر در صحنه 
فلسطین اشغالی و شرایط سخت مردم 
آن در سرزمین های اشغالی پرداخت  
و بر ضرورت توقف اقدامات ددمنشانه 
رژیم اشغالگر قدس در حــق مــــردم 

فلسطین تاکید کرد. 


